ACB, 4-70-44 

415 

1392, maig, 22. Barcelona 

Venda. Bernat Macip, mercader i ciutadà de Barcelona, procurador d’Antònia, viuda de Francesc 
Teulada, mestre d’aixa i ciutadà de Barcelona, hereva universal per intestat de Joan Bertó, 
habitant d’Atenes, i Antoni, fill seu mort en edat infantil, ven a Jaume Coll, major de dies, 
mariner del lloc de Sitges, unes cases que són al suburbi de la vila de Sitges, al carrer Nou, al 
costat del mar, que estan sota domini i alou de l’Almoina, pel preu de 20 lliures de Barcelona de 
tern. Francesc Castanyer i Pere Pujol, canonges i procuradors de l’Almoina, fermen la venda. 
ACB, 4-70-143 
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1393, juliol, 3. Barcelona 
Venda. Bartomeu Alegre, corder ciutadà de Barcelona, i la seva muller Margarida, filla de Martí 

Clapers i Alamanda, difunts, venen a Pere Novella, mariner de la vila de Sitges, un alberg o pati 
de cases amb pou, hort i arbres, situat a la vila de Sitges, al carrer d’en Gassó sota domini de 
l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens de 8 sous per Nadal pagadors a Joan Gassó, 
pel preu de 30 lliures. Els administradors de l’Almoina fermen la venda. 

 ACB, 4-70-45 

[Noveri]nt universi quod nos, Bartholomeus Alegra, corderius civis Barchinone, et Margarita, eius 
uxor filiaque Martini Clapers et domine Alamande, eius uxor, ville de Cigiis, deffunctorum, gratis et 
ex certa sciencia, per nos et nostros, vendimus vobis, Petro Novella, marinerio dicte [ville de Cigiis], 
perpetuo, totum illud hospicium sive quoddam spacium seu pati domorum cum puteo, orto et 
arboribus diversorum generum, introitibus, exitibus et omnibus iuribus et pertinenciis suis, quod 
scilicet ego, dicta Margarita, tanquam proprietaria, et ego, dictus Bartholomeus, ratione 
constitu[cionis doti] dictam uxor meam de hiis et aliis michi facte, habemus et possidemus in dicta 
villa, in vico de Gassó, et tenemus per Elemosinam Sedis Barchinone et sub dominio et alodio suo, 
ad censum videlicet octo solidorum singulis annis [perpetuo] solvendorum in festo Nativitatis 
Domini [Johanni G]assoni, dicte ville, sicut terminatur ab oriente in dicto vico, a meridie in 
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tenedone Johannis Bertran, ab occidente in orto Johannis Payró, et a circio in alio vico qui ibi est. 
Hanc autem vendicionem facimus per [±12] emptori et vestris perpetuo, [sicut m]elius dici et 
intelligi potest ad salvamentum et bonum intellectum vestri et vestrorum, extrahentes predicta que 
vobis vendimus de iure, dominio et posse nostri et nostrorum, eademque in vestrum vestrorumque 
ius, dominium et posse mittimus et transfer[rimus irrevoc]abiliter pleno iure, [ad hab]endum et 
tenendum atque paciffice perpetuo possidendum et quicquis vobis placuerit libere faciendum, 
cedendo et mandando, ex causa predicta, nobis et nostris omnia iura et acciones, reales et 
personales et alias quascumque nobis et meis pertinencia et pertinentes in predictis […] et contra 
etiam quascumque personas et res, ratione predictorum, quibus iuribus et accionibus nostris 
predictis possitis vos et vestri uti et experiri, agendo scilicet et respondendo, deffendendo, 
excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia et singula faciendo in iudicio [et extra 
quem]admodum nos facere poteramus ante presentem vendicionem et iurium cessionem et 
possemus nunc et etiam postea quocumque. Nos, enim, facimus et constituimus vos et vestros in 
his dominos et procuratores, ut in rem vestram propriam, ad faciendum inde vestre libitum 
voluntatem [sine] contradiccione nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone, salvo tamen 
semper in hiis iure et dominio et censu dicte Elemosine et suorum venerabilium procuratorum, 
nomine eiusdem, et salvo etiam dicto censu dictorum octo solidorum dicto Johanni Gassoni et 
suorum, ut predicitur. Pro precio vero predicte [vendicionis s]oluistis nobis triginta libras 
Barchinone, quitias a laudimio inde pertinenti domino supradicto pro hac vendicione, super quibus 
renunciamus excepcioni peccunie predicte non numerate et non solute et doli mali et accioni in 
factum et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti [prec]ii hiis obviante, dando et ex certa 
sciencia remitendo vobis et vestris donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabili inter vivos, 
siquid predicta que vobis vendimus plus modo valent vel amodo valebunt precio antedicto. Insuper, 
stipulacione solemni, convenimus [vo]bis quod predicta que vobis vendimus faciemus vos et 
vestros habere, tenere et possidere in sana pace perpetuo contra omnes personas. Et quod 
tenebimur inde vobis et vestris semper de firma et legali eviccione predictorum, et de litis expensis 
et de toto dampno ac etiam interesse [contra a]liqua persona faceret, proponeret vel moveret contra 
vos vel vestros aliquo tempore, aliquam accionem vel demandam in predictis que vobis vendimus, 
promittimus vobis quod incontinenti cum inde a vobis vel vestris fuerimus requisiti opponemus nos 
deffensioni vestre. Et quod respondebimus […] pro vobis et vestris cuilibet inde querelanti et quod 
in principio litis suscipiemus onus litigii et quod agemus et ducemus causam seu causas nostris 
expensis, a principio usque ad finem, vel vos si volueritis possitis ipsas causas agere et ducere per 
vos ipsos et hoc sit in eleccione […]os magis elegeritis ipsas causas agere et ducere per vos ipsos 
promittimus vobis quod resitutemus et solvemus vobis et vestri in dilatione omnes expensas et 
missiones que inde fient et quitquid et quantum a vobis inde emitum fuerit simil cum omni dampno 
et interesse, super quibus volumus vobis […] verbo nullo alio probacionum genere requisito. Et pro 
hiis complendis et actendendis, obligamus utreque nostrum insolum vobis et vestris omnia bona 
nostra et utriusque nostrum insolum mobilia et inmobilia, habita et habenda, renunciantes quantum 
ad hec beneficio novarum constitucio[num] accionum et epistole Divi Adriani. Et specialiter ego, 
dicta Margarita, tanquam de iure meo cerciorata, renuncio quo ad hec auxilio Velleyani Senatus 
Consulti in favorem mulierium et ambo renunciamus omni alii iuri hiis obvservanti. Et ut predicta 
omnia et [singula] gaudeant firmitate, sponte iuramus nos, dicti coniuges, in animas nostras per 
Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et 
singula actendere et complere, tenere et observare et contra ea vel eorum aliqua nunquam facere 
[vel veni]re modo iure, causa vel etiam ratione. Hec igitur que dicta fuerunt facimus, paciscimur, 
convenimus et promittimus nobis et nostris necnon et notario infrascripto, tanquam publice 
persone, pro nobis et pro aliis quorum intersit stipulanti.